
23. NEDELJA MED LETOM – ANGELSKA NEDELJA – KATEHETSKA
Evangelij: ODPOVED PRINAŠA SVOBODO Lk 14,25–33

Mašni nameni od 4.9.2022 do 10.9.2022
nedelja, 4.9. Mojzes, prerok

7:30h – za farane
10h  Majda Magdalena Dolenc, Rovte 18a 

(Drašlerji iz Sinje gorice)
ponedeljek, 5.9. Sveta Terezija iz Kalkute, redovna ustanoviteljica

Celodnevno češčenje na Vrhu Svetih Treh Kraljev.
torek, 6.9. Zaharija, prerok

19h  Katarina Peternel 
in vsi  Peternelovi, obletna, Rovte 82g

sreda, 7.9. Regina, devica in mučenka
19h  starši Žakelj in  Marko, Rovtarske Žibrše 22

četrtek, 8.9. ROJSTVO DEVICE MARIJE, praznik, Mali šmaren
  8h  Stanislava Kogovšek, Petkovec 22
19h  Franc Jurca, Petkovec 23

petek, 9.9. Sveti Peter Klaver, duhovnik
19h  iz družine Križaj in Homovec in Skvarča, 

dano iz Logatca
sobota, 10.9. Sveti Nikolaj Tolentinski, spokornik

16h – Za srečen zakon
(Nadaljevanje iz naslovne strani) 
Tedaj je cesar oblekel revno haljo in je bos brez težav s križem na rami šel na
Golgoto. V spomin na ta dogodek so še slovesneje praznovali povišanje svetega
križa.

Nam  je  praznik  opomin,  da  pobožno  počastimo  podobo  svetega  križa.
Najslovesneje to opravimo na veliki petek, spominski dan Jezusove smrti. V vsaki
krščanski hiši naj bi bil križ na vidnem mestu. Pod križem naj bi se družina zbirala
k  skupni  molitvi.  Ob  križu  naj  bi  se  njeni  člani  učili  resnične  ljubezni,  ki  je
darovanje za druge. Kadar gremo mimo znamenja križa,  ki  stoji  ob poti,  naj
pogled nanj obudi v našem srcu misel hvaležnosti za dar odrešenja.

Na kratko in prav preprosto počastimo sveti križ, kadar se pobožno pokrižamo.
Verni ljudje vsak dan in vsako pomembno opravilo začenjajo z znamenjem križa.
Navadno pri tem izgovarjamo besede: »V imenu Očeta in Sina in Svetega Duha.
Amen.« Prav to ima v mislih človek, ko reče: "Sveti križ božji!", ali pa tudi: "V
božjem imenu!" ko se loti kakšnega dela.

Križ,  zasajen  na  Kalvariji,  na  katerem  se  je  Kristus  zadnjič  pogovarjal  z
Očetom, raste iz srčike tiste ljubezni, ki je bila po večnih božjih načrtih podarjena
človeku. Drevo križa ob večnem cvetenju rodi vedno nove sadove odrešenja in
zveličanja. Zato verniki zaupljivo gledajo na križ. (Sveti Janez Pavel II.)

Nihče ne bo ostal na tem svetu. Tistih nekaj dni, ko tu prebivamo, delajmo
dobro, ljubimo in si pomagajmo! V svojih križih raje potrpimo in molčimo, da ne
izgubimo zasluženja. 

(Sveti Leopold Mandić) ( iz knjige: Svetnik za vsak dan) 

24. NEDELJA MED LETOM, NEDELJA MLADIH
Evangelij: VESELJE V NEBESIH ZARADI SPREOBRNJENJA GREŠNIKOV Lk 15,1.–10

Mašni nameni od 11.9.2022 do 18.9.2022:
nedelja, 11.9. Začetek »TEDNA MLADIH«

7:30h – za farane
10h  Bogomir Mikuž, obletna, Rovte 30

ponedeljek, 12.9. Marijino ime, god
19h  Valentin in Rozalija Gantar, Rovte 41a

torek, 13.9. Sveti Janez Zlatousti, škof in cerkveni učitelj
19h  Jožefa Trpin, obletna, Rovte 126

sreda, 14.9. POVIŠANJE SVETEGA KRIŽA, praznik
19h  starši, Pavla in Franc Lukan, obletna, Petkovec 45

četrtek, 15.9. Žalostna Mati božja, god
19h  Ljudmila Petkovšek, godovna, Rovte 131

petek, 16.9. Sveti Kornelij, papež in Ciprijan škof in mučenec
19h  Ludvik Bizjan 

in vsi  iz družine Bizjan, obletna, Petkovec 26a
sobota, 17.9. Sveti Robert Bellarmin, škof in cerkveni učitelj

  9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev
nedelja, 18.9. 25. NEDELJA MED LETOM

Jožef Kupertinski, škof
7:30h – za farane
10h  Janez Kogovšek, godovna 

in vsi  iz družine Kogovšek, Rovte 118
* V ponedeljek 12. septembra pričnemo z rednim veroukom. 

Urnik verouka:  
Razred Dan Ura Prostor Poučuje
1.r ponedeljek 17h dvorana Ana
2.r torek 17h dvorana Ana
3.r torek 15h velika učilnica župnik
4.r ponedeljek 15h velika učilnica župnik
5.r ponedeljek 16h velika učilnica Nevenka
6.r A ponedeljek 17h mala učilnica Nina
6.r B ponedeljek 16h mala učilnica Nina
7.r A torek 16h mala učilnica župnik
7.r B torek 16h velika učilnica Nevenka
8.r četrtek 15h velika učilnica župnik
9.r četrtek 16h velika učilnica župnik



Ostala oznanila
* Tisti veroučenci, ki še niste prinesli nazaj veroučnih spričeval, jih 

oddajte pri verouku ali v poštni nabiralnik na župnišču.
Skupine šestega in sedmega razreda, A in B ostanejo nespremenjene.

* V nedeljo 4. septembra ob 10. h je maša v Vranjih pečinah (župnija 
Zaplana) za Jožefa Geohelija, umorjenega zaplaninskega župnika.

* V torek 6. septembra je po maši v veroučni učilnici priprava na 
zakrament krsta za starše in botre.

* Na praznik Marijinega rojstva bosta sveti maši ob 8 h in 19 h.
* Letošnja Stična mladih bo potekala 17. septembra pod geslom »Izberi

vihar« (Mt 14,22-33). Z geslom želimo mlade spodbuditi, da stopijo iz
cone udobja in izberejo vihar, osebno rast in življenje!
Zbiranje udeležencev se bo začelo ob 9.30. Program se bo zaključil 
predvidoma ob 21.00. Vse aktualne informacije v zvezi z izvedbo 
srečanja bodo objavljene na spletni strani Stične mladih ter njenih 
družbenih omrežjih.
Ob 11.00 sveta maša;
Od 13.00 do 18.00 bo potekal športni turnir v odbojki, nogometu in 
košarki (odvisno od interesa športnih ekip). Ekipe se lahko prijavijo na
spletni strani sticna.net. Ves dan bosta možna adoracija v opatovi 
kapeli in zakrament svete spovedi v cerkvi. Dan pred Stično bo 
organizirano romanje, ki bo v petek, 16. septembra. 
Več informacij bo objavljenih na spletni strani https://sticna.net/.

 Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h

4. 9.  Vilma Kunc in Marija Lukančič  Drago in Nevenka Malavašič
8. 9.  Ob 8h – Cilka Jereb  Ob 19h – Mojca Skvarča
11. 9.  Fanja Tušar in Ema Kavčič  Kati Lenarčič in Ana Štefanič
18. 9.  Matjaž Gnezda in Cilka Jereb  Branka in Klemen Jereb

 Pogrebne maše za mesec september  Helena Rupnik
 Pogrebne pušice za mesec september  Niko Skvarča
* Bralci beril, ki ste zadržani in ne morete brat berila, 

pridobite sami zamenjavo
Časovni razpored čiščenja cerkve:
 sk. 8, od 3.9. do 9.9.  sk. 9, od 10.9. do 16.9.  sk. 10, od 17.9. do 23.9.
Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)
Dodatna obvestila na spletni strani http://zupnija.rovte.eu

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 4.9.2022 do 18.9.2022, Leto XVIII. št. 18/445
Praznik Povišanja Svetega Križa, 14. september

Med  vsemi  svetimi  podobami  Cerkev  najbolj  časti  podobo  svetega  križa,
posebej časti relikvije resničnega križa, na katerem je naš Gospod Jezus Kristus
daroval  svoje  življenje  za  nas.  Križ  zgovorno  priča  o  Jezusovem trpljenju  in
poveličanju. Je pa tudi obljuba in zagotovilo našega poveličanja, če po njegovih
besedah vsak dan sprejmemo vsak svoj križ – naloge in nadloge – ter zvesto
hodimo za njim.

Skoraj tri sto let po Jezusovi odrešilni smrti je bil njegov grob na Kalvariji zasut
in sveti križ zakopan globoko v zemljo. Ko je cesar Konstantin v znamenju križa
leta  312  premagal  nasilnega  Maksencija  in  je  dal  kristjanom  svobodo,  je
cesarjeva mati Helena prišla v Jeruzalem, da bi počastila tiste svete kraje, kjer je
Odrešenik trpel in umrl. Dala je odstraniti znamenja poganstva in velela kopati
tam, kjer je moral biti Gospodov grob in križ. Res so oboje našli. Konstantin je
dal  nad Gospodovim grobom sezidati  veličastno cerkev, ki  so jo posvetili  14.
septembra  leta  335.  Tega  dne  so  relikvijo  svetega  križa  prvič  izpostavili  v
slovesno češčenje. Od tedaj so vsako leto ta dan praznovali povišanje svetega
križa v Jeruzalemu. Pobožna romarica Silvija, ki se je okoli leta 385 mudila v
Jeruzalemu, piše: »Za 14. september se več dni zgrinjajo množice redovnikov,
duhovnikov  in  vernikov  iz  vseh  dežel.  Škofov  pride  najmanj  štirideset  do
petdeset.  Ljudem se zdi,  da  greši,  kdor  ta  dan ne pride v Jeruzalem,  pa bi
lahko.« Leta 614 so Jeruzalem osvojili  poganski Perzijci.  Oplenili  so cerkve in
pobrali iz njih zlato, srebro in drage kamne. Cerkev božjega groba so zažgali,
relikvijo svetega križa pa odnesli s seboj. Bizantinski cesar Heraklij je zbral vojsko
in je Perzijce premagal. Umakniti so se morali iz Svete dežele in vrniti ukradene
zaklade, najprej pa so morali  izročiti  relikvijo  svetega križa.  Cesar  ga je sam
nesel v Jeruzalem. Ogrnjen je bil v škrlatni plašč, ki je bil pretkan z zlatom in
posut z biseri. Ko je sprevod prišel do vrat, ki zapirajo pot na Golgoto, cesar ni
mogel naprej,  neka nevidna sila  ga je zadrževala. Tedaj  mu je škof Zaharija
dejal: »Jezus je po tej poti nesel križ ubog in ponižen. Heraklij, pomisli, ali si mu
v tej svoji sijajni obleki le malo podoben?« >>

http://zupnija.rovte.eu/

